
ENTE PARCO NATURALE REGIONALE DEL MONTE SAN BARTOLO 
REGIONE MARCHE 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
N°130 del 13-10-2025 

 
 
OGGETTO: OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER RIPRISTINO E 
MESSA IN SICUREZZA DEI SENTIERI E INFRASTRUTTURE DEL PARCO. 
Liquidazione I SAL. CUP. C71G25000160002. 
 
 
 

IL RESPONSABILE  AMMINISTRATIVO 
 
VISTO che: 
 

− in applicazione dei principi recati dal TUEL 267/2000 e ss.mm., dal D.Lgs. 
30/3/2001 n.165 ed in conformità alle disposizioni recate dall’art. 169 del D.Lgs. 
267/2000 la gestione è affida-ta ai responsabili dei servizi da individuarsi nell’ambito 
dei dipendenti dell’Ente;  

− con delibera di Consiglio Direttivo n. 23/2024 vengono attribuite le funzioni di 
Direttore al Dott. Marco Zannini; 

 
VISTA la Deliberazione di Consiglio Direttivo dell’Ente n. 34 del 10/06/2025 di 
approvazione del “Progetto esecutivo per il servizio di manutenzione straordinaria di 
ripristino e messa in sicurezza dei sentieri e infrastrutture del Parco”; 
 
RICHIAMATE:  
 

− la determina n.  76/2025  con cui si è approvata la determina a contrarre per poter 
procedere all'avvio di una procedura di gara per un servizio di manutenzione 
straordinario ai fini del ripristino e messa in sicurezza dei sentieri e infrastrutture del 
Parco per un impegno di spesa complessivo €. 56.000 al capitolo 401 del Bilancio 
di Previsione 2025/2027 impegno n. 68/2025; 

 

− la determina n.  82/2025 in cui si è affidato, ai sensi dell'art. 7 del D.Lgs. 36/2023, 
alla Ditta Tecnopratica di Galeazzi Dott. Davide, C.F. GLZDVD70D18G479W, 
l’incarico per la realizzazione dei lavori di manutenzione; 

 
VISTO registro di contabilità deI I Sal a tutto il 08/10/2025 controfirmato dalla ditta 
Tecnopratica; 
 
DATO ATTO che in data 13/10/2025 è pervenuta la fattura elettronica n. FPA 14/25 
presentata dalla Ditta TECNOPRATICA DI GALEAZZI DOTT. DAVIDE, P.I. 01493770414, 
C.F. GLZDVD70D18G479W con sede legale a Pesaro 61122, via Locchi, 12, dell’importo 
complessivo di €. 25.112,46 di cui €. 4.528,48 per Iva, 
 



EVIDENZIATO che l’onere di €. 25.112,46 trova collocazione nella dotazione finanziaria 
del capitolo 401 imp.68/2025 bilancio di previsione 2025/2027 annualità 2025; 
 
ACCERTATO che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari - art. 3 della legge 13 agosto 
2010 n. 136 modificato dall’art. 7 del successivo D.L. n. 187 del 12. novembre 2010 
convertito, con modificazioni, in legge 17.12.2010 n. 217 - questo Ente ha provveduto a 
richiedere all’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici per “opere di manutenzione 
straordinaria per ripristino e messa in sicurezza dei sentieri e infrastrutture del parco” il 
codice CIG che è il seguente: B7A3C804F4; CUP: C71G25000160002; 
 
RITENUTO dover procedere alla liquidazione della citata fattura elettronica vista la 
regolarità della stessa; 
 
ACQUISITO telematicamente il DURC in data 06/10/2025 prot. INAIL_51018069 con 
scadenza validità 03/02/2026 dal quale risulta che la Ditta Tecnopratica di Galeazzi Dott. 
Davide, è in regola con il versamento dei contributi previdenziali; 
 
VISTO che:  
 

− con deliberazione di Consiglio Direttivo n. 13 del 26 marzo 2025 sono stati 
approvati, unitamente al Bilancio di Previsione 2025/2027 anche il Piano esecutivo 
di gestione del bilancio 2025/2027; 

− il bilancio di previsione 2025/2027 prevede gli stanziamenti necessari alla copertura 
delle spese per garantire le forniture necessarie al regolare funzionamento 
dell’Ente;  

Vista la delibera di Consiglio Direttivo n. 29/2025 “Approvazione e Assegnazione PEG 
anno 2025/2027 ai Responsabili degli Uffici – D. Lgs. 267/2000 e D. Lgs.118/2011; 
 
VISTO il D.L.50/2017, convertito in Legge n. 96 del 21/06/2017, l’Ente Parco Naturale 
Regionale del Monte San Bartolo, a partire dal 01 luglio 2017, è assoggettato alle 
disposizioni in materia di “Split Payment”;  
 
VISTO che la fattura in argomento è soggetta alle disposizioni in materia di “Split 
payment”; 
 
RICHIAMATI: 
 
il Dlgs. 36/2023 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici; 
il codice CUP_: C71G25000160002                  
il codice CIG _ B7A3C804F4 
VISTO il D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito con L. 120/2021 e ss.mm.ii. (c.d. Decreto 
Semplificazioni). 
VISTO lo Statuto dell’Ente; 
VISTO il vigente regolamento di contabilità armonizzata; 
 
Tutto ciò Premesso e considerato; 
 
Ricorrendo i presupposti per provvedere in merito; 
 
 
 



DETERMINA 
 
1) che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione e qui deve intendersi come materialmente trascritta ed 
approvata; 
 
2) DI LIQUIDARE alla ditta TECNOPRATICA DI GALEAZZI DOTT. DAVIDE, P.I. 
01493770414, C.F. GLZDVD70D18G479W con sede legale a Pesaro 61122, via 
Locchi, 12, la fattura FPA 14/25 del 12/10/2025, acquisita con registrazione n. 146 del 
13/10/2025 dell’Ente, per l’importo imponibile di €. 20.583,98 oltre iva al 22% per €. 
4.528,48 per un totale di €. 25.112,46, relativa al I SAL dei lavori indicati in oggetto; 
 
3) DI DARE ATTO che la spesa complessiva di €. 25.112,46 trova copertura al 
capitolo 401 imp.68/2025 bilancio di previsione 2025/2027; 
 
4) DI ACCERTARE che gli Uffici competenti provvederanno ad adottare i relativi atti 
di gestione in ordine agli adempimenti descritti in premessa; 
 
5) DI PUBBLICARE il presente provvedimento presso le sezioni Albo Pretorio – 
Determinazioni del Direttore Amministrativo e Amministrazione Trasparente del 
portale istituzionale dell’Ente; 
 
6) DI DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al 
formale rilascio del parere favorevole di regolarità e correttezza giuridico - 
amministrativa del medesimo, ai sensi delle normative richiamate in narrativa. 
 
 
         IL RESPONSABILE  AMMINISTRATIVO 
                                                                        Dott. Marco Zannini 
 
 
 
 
******************************************************************************************************* 
 
ENTE PARCO REGIONALE DEL MONTE SAN BARTOLO 
 
PARERE DEL SERVIZIO RAGIONERIA E FINANZE 
 
Si  attesta la copertura finanziaria del sotto elencato impegno di spesa a carico dei 
capitolo 
 
 
        Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                          Dott. Marco Zannini 
 
 
 
 


